2

Проект вносится Главой города Перми
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 319
На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 319 (в редакции решений Пермской городской Думы от 22.02.2022 № 34, от 24.05.2022 № 126, от 22.08.2023 № 163, от 25.06.2024 № 113), изменение, изложив пункт 3.31 в редакции:
«3.31. В случае выявления при проведении контрольного мероприятия нарушений обязательных требований контролируемым лицом Орган контроля в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, обязан принять меры, предусмотренные Федеральным законом о контроле и принятыми в соответствии с ним правовыми актами администрации города Перми.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2024.
3. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по пространственному развитию и благоустройству.
Председатель
[bookmark: _GoBack]Пермской городской Думы                                                                       Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
image1.wmf